
  Број на издание: 19                        Датум: 26.01.2024

Г Л А С
ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 00797/2024

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН
I.1) Податоци за договорниот орган
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за труд и социјална политика
I.1.2) Адреса: Ул.„Даме Груев“ бр.14
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000
I.1.4) Интернет адреса:
I.1.5) Лице за контакт: Теодора Васиќ Петровска, ад-

реса на е-пошта: tvasik@mtsp.gov.mk, телефон/факс: 
3106-449

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна ак-
тивност или дејност:

Државни органи - Социјална заштита.

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Изведувањето на градежни работи, измени во 

тек на градба за адаптација со пренамена на јужно 
крило на Здравствен дом „Нада Михајлова“ во Дом 
за стари лица во Општина Пробиштип

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 33.752.854,00
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  Из-

ведување
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Градежните работи ќе се изведуваат на јужно кри-
ло на здравствен дом ,,Нада Михајлова“ во дом за ста-
ри лица Општина Пробиштип

II.3) Секторски договор: Не
II.4) Централно тело: Не
II.5) Групна набавка: Да
Назив на договорен орган
1. општина Пробиштип
II.6) Електронски каталог: Не
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка:
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

предмер пресметката, прилог на оваа тендерската доку-
ментација.

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник
Шифра Опис
45000000-7 - Градежни работи
II.9) Делива набавка: Не
II.10) Рамковна спогодба: Не
II.11) Алтернативни понуди: Не
II.12) Времетраење на договорот:
Период во месеци: 60
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не.

ДЕЛ III: ПОСТАПКА
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена
III.4) Електронска постапка? Да
III.5) Електронска аукција? Да.

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%]

IV.1.4) Авансно плаќање: Не
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори: Не
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти:

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган

- потврда дека не е отворена постапка за ликвидаци-
ја од надлежен орган

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривич-
ни дела на правните лица дека не му е изречена според-
на казна забрана за учество во постапки за јавен повик, 
доделување на договори за јавна набавка и договори за 
јавно-приватно партнерство

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривич-
ни дела на правните лица дека не му е изречена според-
на казна привремена или трајна забрана за вршење на 
одделна дејност

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изре-
чена прекршочна санкција - забрана за вршење на про-
фесија, дејност или должност, односно привремена заб-
рана за вршење одделна дејност

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност:
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран.Во Република Северна Македони-
ја надлежен орган за издавање на овој документ е Цен-
тралниот регистар на Република Северна Македонија.   
- Минимум Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија издадена од Министерство за транспорт и 
врски на РС Македонија согласно Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16 , 132/16, 35/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
18/20 и 279/20,227/2022 и 111/2023), или доколку Еко-
номскиот оператор не е од Македонија, еквивалентен 
документ кој го издава државата од каде потекнува еко-
номскиот оператор, односно,  доколку понудувачот е 
странско лице, должен е да ги почитува одредбите од 
член 42 од Законот за градење. (прифатливо е и ли-
ценца А за изведба на градби од прва категорија)

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на економ-
скиот оператор

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се пок-
рива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за 
последните три финансиски години за кои се распо-



ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите информа-
ции:

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата економска и финансиска состојба, економски-
от оператор треба да ги исполнува следниве минимал-
ни услови:    минимален годишен приход од 
30.000.000,00 денари  за секоја година поединечно, во 
последните 3 финансиски години (2020, 2021 и 2022 по-
единечно) или за периодот за кој има податоци.   Докол-
ку економскиот оператор ја врши дејноста во период 
помал од три години, минимален услов за утврдување 
на економската и финансиската состојба е економскиот 
оператор да го остварил условот во годините за кои по-
стојат податоци.

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор

- со опис на техничкиот персонал и техничките орга-
ни кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, а во случај на јавна набавка на работи, 
оние што ќе бидат вклучени во изведување на рабо-
тите, без оглед на тоа дали се вработени во економски-
от оператор или не:

- изјава од управител дека располага со 4 инжинери 
за секоја фаза одделно и за стручно лице за безбедност 
при работа ( електронски потпишана од   Управител 
или овластено лице)                                                                                              
Напомена: Доколку се ангажирани инженери / стручно 
лице покрај Изјавата потребно е да се достават и дока-
зи дека ќе бидат ставени на располагање истите за кон-
кретната набавка (договори за деловно-техничка сора-
ботка) изјава од управител ( електронски потпишана од 
Управител или овластено лице) дека располага со нај-
малку 20 вработени или ангажирани ВКВ/КВ работни-
ци  за извршување на предметната набавка. Напомена: 
Доколку се ангажирани работници покрај Изјавата пот-
ребно е да се достават и докази дека ќе бидат ставени 
на располагање истите за конкретната набавка (догово-
ри за деловно-техничка соработка)

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда:

- Копии од овластувањата А/Б за инжинерите кои 
ќе бидат ангажирани и копија од Уверение за положен 
стручен испит за стручно лице за безбедност при ра-
бота,  - и изјави своерачно потпишани од инженерите 
со кои ќе го потврдат нивното професионално искуство 
со листа на услуги за кои биле ангажирани

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот:

изјава од управител ( електронски потпишана од 
Управител или овластено лице) дека располага  соод-
ветна механизација за извршување на предметната на-
бавка. Напомена: Доколку се аизнајмува механизација 
покрај Изјавата потребно е да се достават и докази дека 
ќе биде ставена на располагање истата за конкретната 
набавка (договори за деловно-техничка соработка)

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција:

- Понудувачот во последните 5 години да има реали-
зирано (навремено и квалитетно) најмалку три (3) дого-
вори за изведени исти или слични градежни работи пов-

рзани со предметот на набавка (изградба / доградба над-
градба / реконструкција / санација / адаптација на објек-
ти од високоградба), од кои 1 (еден) да се однесува на 
реализиран договор за градежни работи со вредност не 
помала од  20.000.000,00 денари без ДДВ. Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на  минималните 
услови  со доставување на  - Листа на работи на понуду-
вачите извршени во последните пет години за изведени 
исти или слични работи на објекти поврзани со предме-
тот на набавка (изградба/доградба/реконструкција/сана-
ција/адаптација на објекти од високоградба– Прилог 5 -  
минимум 3 потврди за квалитетно извршени договори 
во последните пет години за изведени исти или слични 
работи од кои 1(една) потврда да се однесува на реали-
зиран договор за изведени градежни исти или слични 
работи со вредност од минимум 20.000.000,00 денари 
без ДДВ со доставување на копија од потврдите и копи-
ја од договорите за градежни работи.

IV.2.5) Стандарди
- Стандарди за системи за квалитет:
Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалентен
- Стандарди за управување со животна средина:
Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалентен -  Сертифи-
кат  за систем за  управување  со здравје и безбедност 
при работа ISO 45001:2018  или еквивалентен.

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ
V.1) Услови за добивање на тендерска документаци-

ја и дополнителни документи
V.2) Услови за доставување на понудите
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.2.2024 година во 11:00 часот
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.2.2024 година во 15:30 часот
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.2.2024 

година во 15:30 часот
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена
V.4) Услови за отворање на понудите
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.2.2024 година во 11:00 часот, место: Јавно-
то отворање на понудите ќе се одржо во Министерство 
за труд и социјална политика на ул. „Даме Груев“ бр.14 
кат 6-ти канцеларија бр.5

V.5) Дополнителни информации: Дополнителни ин-
формации може да се добијат кај лицата за контакт наз-
начени во тендерската документација

V.6) Датум на објава: 25.1.2024 година.

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ
__________


